



Gobierno de la Ciudad de La Paz

# ACTA DE APERTURA

## CONCURSO DE PRECIOS N° 68

### DECRETO N° 596/22

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los siete días del mes de septiembre del año dos mil veintidós, siendo las once horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Fillastre Eduardo, Documento Nacional de Identidad N° 14.367.266, actuando como apoderado y socio gerente de la firma denominada "EDUARDO FILLASTRE S.R.L." CUIT N° 30-71572026-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia en ATER y constancia en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO DE PVC CLOACAL JUNTA ELÁSTICA Ø 315 MM 6 MTS TUBOFORTE O AMANCO	75	UNIDADES	\$ 50.079,00	\$ 3.755.925,00
2	FALSO RAMAL PVC Ø 315 MM X 110MM	20	UNIDADES	\$ 21.450,00	\$ 429.000,00
3	CAÑO DE PVC Ø 110MM X 3,2 4 MTS TUBOFORTE O AMANCO	100	UNIDADES	\$ 4.160,00	\$ 416.000,00
4	CURVAS A 45º X 110 PVC	60	UNIDADES	\$ 550,00	\$ 33.000,00
5	CURVAS A 90º X 110 PVC	20	UNIDADES	\$ 680,00	\$ 13.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 4.647.525,00</b>



**SON PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 00/100.** -----

2. Propuesta presentada por Diego Adolfo Banhero, Documento Nacional de Identidad N°23.992.482, actuando como titular de la firma denominada "BANCHERO DIEGO ADOLFO" CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO DE PVC CLOACAL JUNTA ELÁSTICA Ø 315 MM	75	UNIDADES	\$ 50.383,73	\$ 3.778.779,75
2	FALSO RAMAL PVC Ø 315 MM X 110MM	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	CAÑO DE PVC Ø 110MM X 3,2	100	UNIDADES	\$ 2.505,07	\$ 250.507,00
4	CURVAS A 45º X 110 PVC	60	UNIDADES	\$ 433,76	\$ 26.025,60
5	CURVAS A 90º X 110 PVC	20	UNIDADES	\$ 448,71	\$ 8.974,20
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 4.064.286,55</b>

**SON PESOS CUATRO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 55/100.** -----

3. Propuesta presentada por Jacobo José Ernesto, Documento Nacional de Identidad N°4.992.596, actuando como gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO DE PVC CLOACAL JUNTA ELÁSTICA Ø 315 MM	75	UNIDADES	\$ 49.990,00	\$ 3.749.250,00
2	FALSO RAMAL PVC Ø 315 MM X 110MM	20	UNIDADES	\$ 12.500,00	\$ 250.000,00
3	CAÑO DE PVC Ø 110MM X 3,2	100	UNIDADES	\$ 2.399,00	\$ 239.900,00
4	CURVAS A 45º X 110 PVC	60	UNIDADES	\$ 1.050,00	\$ 63.000,00
5	CURVAS A 90º X 110 PVC	20	UNIDADES	\$ 950,00	\$ 19.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 4.321.150,00</b>



Gobierno de la Ciudad de La Paz



**SON PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO CINTOCINCUENTA  
CON 00/100.**

Siendo las once horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a  
firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

LIC. BAROLÍN MARÍA SOL  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.